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Artikel 34 Reglement van Orde
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Onderwerp: Teruggave belastinggeld
Indiener: PvdA fractie, P.W. Brugman
Agendapunt: Programmabegrotin g 2018

De raad van de gemeente Berkelland in vergadering bijeen op 7 november 2017

Overwegende dat:

- bij het vaststelling van de Jaanekening 2016 eerder dit jaar een overschot was van
€405.709
uit de Najaarsnota20lT blijkt dat er opnieuw een overschot is van € 427.OOO

het overschot 2016 middels reductie op de heffing van de OZB in 2018 wordt
teruggeven.
de lnkomsten van de gemeente niet alleen uit OZB heffingen bestaan.
deze methodiek van teruggave vooral voordelig is voor hen die een hoog OZB tarief
betalen.
door deze methodiek maar een deel van onze burgers geld terug ontvangt
wij dit een onwenselijke situatie vinden.

Verzoekt het college:

- het instrument OZB bij de teruggave aan de burgers de buiten beschouwing te laten
- het overschot van 2016 € 405.709 gelijkelijk aan de burgers van Berkelland terug te

betalen, zodat alle burgers evenveel profiteren.
- dit te realiseren door een korting toe te passen op de afualstoffenheffing, waarvoor alle

huishoudens worden aangeslagen.
- deze systematiek ook van toepassing te laten zijn voor resultaat van 2O17 e.v.
- hiervoor op korte termijn in een voorstel uit te werken en dit nog voor de behandeling

van de Najaarsnota aan de raad te doen toekomen.

en gaat over tot de orde van de dag
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